
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 18 

станицы Павловской 

 

ПРИКАЗ 

«18»  февраля   2022 г.                                                              № 34 о/д 

  

ст. Павловская 
 

Об административно-общественном контроле за состоянием условий 

и охраны труда в МКДОУ детский сад № 18 

 

В соответствии с нормами статьи 214 Трудового кодекса Российской 

Федерации (далее – ТК РФ), в целях совершенствования работы по созданию 

условий труда, соответствующим требованиям охраны труда, сохранению 

жизни и здоровья работников МКДОУ детский сад № 18 (далее – ДОУ) в 

процессе трудовой деятельности, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об административно-общественном контроле 

за состоянием условий и охраны труда МКДОУ детский сад № 18 (Приложе-

ние № 1). 

2. Руководителям структурных подразделений Тюревой Е.В., старшему 

воспитателю, Сизых И.А., заведующему хозяйством, совместно с уполномо-

ченным (доверенным) лицами по охране труда и ответственным по охране 

труда обеспечить проведение 1-й и 2-й ступеней контроля согласно утвер-

жденному Положению. 

3. Утвердить график проверки структурных подразделений в рамках 

проведения административно-общественного контроля за состоянием усло-

вий и охраны труда (Приложение № 2). 

4. Заведующему хозяйством Сизых И.А. и председателю профсоюзного 

комитета Кокоза Н.В. обеспечить проведение 3-й ступени контроля. 

5. Заведующему хозяйством Сизых И.А  доклвдывать итоги проверки 

на совещании у заведующего. 

6. Руководителям структурных подразделений Тюревой Е.В., старшему 

воспитателю, Сизых И.А., заведующему хозяйством, организовывать обсуж-

дение итогов контроля в подразделениях ДОУ на заседаниях комиссии по 

охране труда. 

7. Заведующему хозяйством Сизых И.А. организовывать разработку 

мероприятий по ликвидации выявленных нарушений. 

 



8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад №18                                            И.В. Зайцева 

 

С приказом ознакомлены: 

Тюрева Е.В.   ______________  дата: ________ 

Кокоза Н.В.   ______________  дата: ________ 

Кривко Е.А.   ______________  дата: ________ 

 

  


